

# Siggnäsin Kalatupa

## Kalastusohjeita 07-2018

Muistathan varmistaa että sinulla on asianmukaiset ja voimassaolevat luvat. Mikäli haluat kalastaa Kalatuvan omilla vesialueilla verkoilla tai lisävavoilla voit lunastaa lupia meiltä. Muista kalastusluvistasi vastaat aina itse.

Kalastuksenhoitomaksu on pakollinen ja viehelupa suositeltava. Voit kuitenkin kalastaa Kalatuvan vesillä myös ilman valtion viehelupaa lunastamalla vesialueluvan Kalatuvalta. Pidä lupasi veneessä jotta voit ne tarvittaessa esittää kalastuksentralvonnalle.

Valtion luvat voit tarkistaa ja ostaa vaikkapa täältä  
<https://www.eraluvat.fi/kalastus/kalastonhoitomaksu.html>

**Suosituksemme on Catch and Release niiltä osin kuin ruokakalan tarve ylittyy.**

**Saaliskalojen alamitat ovat seuraavat:**

Lohi: 60 cm

Meritaimen: 40 cm, suositus 50 cm

Kuha: 42 cm

Hauki: suositus 40 cm

Kalatuvan vesialueet ulottuvat jossain tapauksissa saarten rantaan. Maihinnousu saarille ei ole sallittu kuin hätätapauksissa ja muistathan myös kunnioittaa saarten rauhaa jättämällä vähintään 100 metriä etäisyyttä veneisiin ja rantarakennelmiin.

Ymparistö on kaikkien yhteinen joten muistathan kerätä päivän aikana kertyvät roskat roskapussiin. Pidä huoli että mitään jätteitä (paitsi kalanperkausjätteet) ei päädy mereen! Tuo roskapussi Kalatuvan roskikseen. Tarvittaessa lajittele jätteet.

Kalarannan soutuvene on käytössänne lähivesiä varten. Vastuu turvallisuudesta veneessä kuuluu täysin käyttäjille. Vastuu veneestä, sen varusteista ja siisteydestä kuuluu vieraiden vastuuhenkilölle. Käytön jälkeen vene varusteineen tulee palauttaa siistittynä sille osoitetulle paikalle ja kiinnittää se asianmukaisesti.

Kalastuksen jälkeen suosittelemme saaliskalojen perkausta Kalarannan perkaustiskillä. Perkausjätteet tulee heittää syvään veteen siten että ne eivät ajaudu välittömästi rantaan. Jätä perkaustiski käytön jälkeen siistiksi.

Lisätietoja

<http://www.saaristo.org/index.php?page=153&lang=1>

<https://www.vapaa-ajankalastaja.fi/>